
Chovatelská komise - rozsah pravomocí a náplň práce 

 

Chovatelská komise je odbornou komisí zřízenou ÚOK a ta řídí její práci. 

CHK nemá kárnou pravomoc, ta přísluší SO/ZO ČSCH, případně ÚOK.  

 

Činnost hlavních poradců chovu  

• účastní se práce a jednání chovatelské komise  

• řídí činnost poradců chovu  

• provádějí činnost poradců chovu (viz níže)  

• řídí řízené a experimentální chovy nebo pověřují řízením těchto chovů poradce chovu  

• zpracovávají a koordinují celkovou koncepci chovatelství  

• mají právo požadovat informace od výborů SO, výstavních výborů, chovatelů a PK  

v rozsahu nutném pro jejich práci  

• mají právo požadovat umožnění kontroly chovů, záznamů v chovatelském deníku, 
stavu jednotlivých koček a jejich umístění, hygienické a zdravotní podmínky. Je-li to 
nutné, mohou ke kontrole přizvat jiného PCH, funkcionáře SO, SCHK nebo jiného 
vhodného odborníka, např. veterináře. O těchto kontrolách HPCH vyhotovuje záznamy s 
případnou fotodokumentací, které předávají CHK a v kopii chovateli a výboru organizace, jejímž 
je členem, případně PK. Případ, v jehož rámci je kontrola provedena, je třeba uzavřít 
buď konstatováním o neshledání nedostatků nebo zjednáním nápravy, příp. kárným postihem ze 
strany SO nebo ÚOK. 

• řeší dotazy a podněty došlé od laické nebo odborné veřejnosti, které se týkají chovu. 

• v případě porušení chovatelského řádu chovatelem informují jeho SO/ZO prostřednictvím 
sekretariátu SCHK. 

   

Činnost poradců chovu  

• v rámci svého plemene/svých plemen poskytují odborné rady chovatelům  

• na vyžádání chovatele provádějí kontrolu vrhů (i při volném chovu)  

• mají právo požadovat zpřístupnění záznamů Plemenné knihy v rozsahu nutném pro jejich 
práci.  

 

 


